Press Release

アセンチュリーロイヤルホテル

【報道関係者各位】

CR-24-249 札幌国際観光株式会社 センチュリーロイヤルホテル 2024 年 5 月 10 日

センチュリーロイヤルホテル 「ブライダル実務の授業に役立てて」 包括連携協定を結んでいる大学へドレスを寄贈 2024 年 5 月 17 日(金)午前 11 時より寄贈式を開催



センチュリーロイヤルホテル (札幌市中央区北 5 条西 5 丁目、総支配人:桶川昌幸) は、2024 年 5 月 31 日(金)に閉館するのを前に、学生の学びに役立ててほしい、とホテルのウエディングドレスを札幌国際大学、札幌国際大学短期大学部(札幌市清田区)に寄贈いたします。5 月 17 日(金)午前 11 時に、当ホテルにて、大学関係者出席のもと寄贈式を行います。

当ホテルでは 2006 年度から札幌国際大学短期大学部が実施する授業、実習などに講師を派遣し、総合生活キャリア学科で「ブライダル実務」などの授業を行っております。これまで授業の一環として、当ホテルの施設を活用した模擬挙式や模擬披露宴を実施しております。2016 年には協力関係を前進させ、人材育成などを目的にした包括連携協定を結んでおります。

このたび寄贈するドレスは、単に色やシルエット、ネックラインなどのデザインだけでなく、その歴史や意味を学んでいただく観点からウエディングドレス、カラードレス各 2 着・計 4 着を選定いたしました。

総支配人の桶川は「未来を担う人材の育成に役立てて頂くことを願い、ウエディングドレスの寄贈を企画した。ドレスを着付けたり、着用するなど、『生きた教材』として今後の授業に役立ててほしい」とコメントしております。寄贈式の概要は別紙の通りです。

【報道関係の方のお問い合わせ先】

センチュリーロイヤルホテル 営業企画室: 蝦名(えびな)・大湯(おおゆ) TEL/011-210-9340 FAX/011-210-9331



ウエディングドレス寄贈式 開催概要

◆開催日時及び場所

寄贈日時: 2024年5月17日(金)午前11時00分から12時00分

場 所:センチュリーロイヤルホテル19階 チャペル前

◆内 容

- (1) 寄贈者: 札幌国際観光株式会社 代表取締役社長 兼 センチュリーロイヤルホテル総支配人 桶川 昌幸
- (2) 受贈者: 札幌国際大学・札幌国際大学短期大学部学長 蔵満 保幸 様
- (3) 寄贈品:ウエディングドレス・カラードレス各2着・計4着

●センチュリーロイヤルホテルについて

住 所/〒060-0005 札幌市中央区北5条西5丁目2番地

電話番号/TEL:011-221-2121 FAX:011-231-2538

ホームページ/https://www.cr-hotel.com/

開 業/1973年(昭和48年)5月10日 閉館日/2024年5月31日(金)

総支配人/桶川 昌幸

施 設/地上23階・地下3階 客室数/300室 収容人員/557名

レストラン/YUUY00 TERRACE SAPPORO (ユーヨーテラス サッポロ)、日本料理 「北乃路」、
スカイレストラン「ロンド」、ティーラウンジ フォンテーヌ 宴会場/4室 結婚式場 (チャペル)
その他/衣裳室、写真室 駐車場/30台収容 (地下3階駐車場)

2024年5月10日現在